
RILEVAZIONE QUINDICINALE DEI PREZZI MEDI AL CONSUMO DEI PRODOTTI PETROLIFERI

Rilevazione del 30 gennaio 2023

Medie aritmetiche semplici delle quotazioni segnalate dagli operatori commerciali

GASOLIO  PER RISCALDAMENTO S. IVA Con IVA

Euro/litro, pag. cons., contenuto zolfo 0,1 % - Accisa inclusa

fino a                       Litri     2.000 1,42696 1,74090

da  Litri     2.001  a  Litri     5.000 1,41094 1,72134

da  Litri     5.001  a  Litri   10.000 1,39860 1,70629

da  Litri   10.001  a  Litri   20.000 1,38398 1,68846

oltre                         Litri   20.001 1,37125 1,67293

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. 0,02030 0,02477

GASOLIO AGRICOLO S. IVA Con IVA

Euro/litro,  pag. cons. - Accisa inclusa

franco magazzino rivenditore 1,22987 1,35286

franco domicilio consumatore 1,20341 1,32375

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. 0,01686 0,01854

OLIO COMBUSTIBILE FLUIDO USO INDUSTRIALE S. IVA Con IVA

Euro/kg, pag. cons. 3/5 A 50° c, zolfo 1%  - Accisa Inclusa

fino a                   kg    2.000 n.d. n.d.

da kg    2.001 a   kg    5.000 n.d. n.d.

da kg    5.001 a   kg  10.000 n.d. n.d.

da kg  10.001 a   kg  20.000 n.d. n.d.

oltre                     kg  20.001 n.d. n.d.

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. n.d. n.d.

OLIO COMBUSTIBILE FLUIDO USO CIVILE S. IVA Con IVA

Euro/kg,  pag. cons. 3/5 A 50° c, zolfo 0,3% - Accisa Inclusa

fino a                   kg    2.000 1,10000 1,34200

da kg    2.001 a   kg    5.000 1,10000 1,34200

da kg    5.001 a   kg  10.000 1,05000 1,28100

da kg  10.001 a   kg  20.000 1,00000 1,22000

oltre                     kg  20.001 1,00000 1,22000

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m.

GPL S. IVA Con IVA

Prezzo al Normal metro cubo (1 atmosfera di pressione

a 15° di temperatura) di GPL allo stato gassoso venduto 7,2333 8,8247

a mezzo di contatore

GPL S. IVA Con IVA

Euro/litro, prezzo sfuso

consegne da 1.000 Litri in cisterna di proprietà del venditore in uso gratuito 1,7085 2,0844

consegne da 1.000 Litri in cisterna di proprietà dell'utente 1,6447 2,0065

differenziale di prezzo per consegne oltre i 1.000 metri s.l.m. 0,0500 0,0610

GPL IN BOMBOLE S. IVA Con IVA

da kg 10 franco magazzino rivenditore 27,7725 30,5498

da kg 15 franco magazzino rivenditore 41,2825 45,4108

da kg 10 franco magazzino consumatore 29,5993 32,5592

da kg 15 franco magazzino consumatore 42,3400 46,5740

ALTRE INFORMAZIONI

Maggiorazioni per pagamenti  a 30 gg. Euro/litro 0,0168 0,0168

*) Dal 1° gennaio 2008 il contenuto di zolfo del gasolio per riscaldamento scende da 0,2% a 0,1%, come previsto dalla 

Direttiva 99/32/CE, recepita dal Dpcm 395/2001 e confermata dal D.Lgs. 152/2006.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.

La data del documento è quella della sottoscrizione digitale.

IL SEGRETARIO GENERALE            

 Marco Bonat
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